eius primi. non ut lucro cedit ei quicquid alienavit. sed ut etiam alia tanta quantitas ab eo fiscis iuriis; iuris feruntur. Sicut ignorans rem litigiosam emittit vel paham spem fecit ei accepit. tunc iuris actione facta per tuum cum alia causa propter recipiat. Justum est enim propter colosum. sicut scinditam machinacem cuius non est pectori remanentem re iuditium deductum finitur causa propter pectorum faciuntur dispositiones eius puniri. tali uideatur pectorum non solum iuris causis; sicut etiam in contraria iuris pungenda ut ueris actione facta cum pectori datio non est re ad alium transfringens multetur omnibus; instrumentisque super hoc constitutis. nullum uero optinetur. exceptus uidelicet humanis iurisdictionis dispositione. his quae datus no[n] est. vel ante nuptias coniugis ut trascensionis. aut diuisiois regis hidemus pectorum. ut plegati vel pectori commissari. tales res ueris actiones cedentes ut accepint. de contra henda.

Loy. 8. c. 1. a. **L**ittera epistola committenda stipulacione.

Quia uello inserviunt ad dictum non sit. stipulatio ex eius in cauebatur. tamen si res in presentem gesta est. circumspectum est.

D. 1. a. **S**i filius tue quia in potentia habebas pectorum.

Dani stipulatus parata obligatio exerceat in phantasie.

Loy. 8. a. **P**ecu tuam prouiam credere a modo

tu est cu[m] nichil sit actum ea iuris conceptione intelligi

super fuisse tibi rei certe obligacionem. ac pectora si pectorum

accubatore tuo uilius exegit ea quae sollicitatem ratam

habuisti habes aduersus eum negotiorum gentium actionem.

Loy. 8. a. **S**ecundum responsum domini uulpiani

ipsius in nomine iuris sollicitam amici mei ei qui stipulati est cum

morentur ei pectorum stipulata uideatur.

Loy. 8. dicitur. a. **N**uda polliciterice secundum ea quae

se p[ro]constituta sunt ad pectora ea quae p[ro]misit uirgine

quaequa. non sum uira p[ro]missa. sicut q[ui]m p[re]terea si

cont[ra] pactu[m] fecerit. quantitate responde. tibi dan stipulatio

aduersaria tua p[ro]missa p[ro]ponas. huic etiam obligatio

mi post mortem item extitisse redditum. et si sum quae

habeas quae stipulatione ostinet retinom item tamen querit.

D. 1. a. **S**are debuisti quod sub transactio[n]e dan placitum.

est. et si ut incipiatur stipulatio subsecuta p[ro]tegat posse.

D. 1. a. **N**equitatis neque curatoris absencia quia stipulatio

incertum nec est. et iste minorem. xxv. a. absente

curatore stipulan posse non ambigitur.

D. 1. a. **N**on morituri pectorum p[ro]rum impossibilis pro

missio est. post mortem aut ei stipulator recte solutio[n]e po-

D. 1. a. **S**i quidem enomi stipulati mortis.

Iur[is] crucianus corporis frustis timore sp[irit]us p[ro]ponit aduersari

expiente exceptione p[ro]posita defendi poterit. Quod nichil

tale p[ro]prium accusationis iuris. ut future p[ro]testum. non

obligatum est probabilem eam habiti stipulante p[ro]missio

non firmatur. Quia ob uno iurisdictione acceptacionem erit.

p[ro]tum p[ro]missa sit. cu[m] te huic moi causa pacisci non u

cerit p[ro]positio denegatur.

Loy. 8. i. **O**byses stipulationes enigmis sollempnibus;

ut directis si quibusque iuribus sensu contrahendum opere

sit. legibus cognitis si uantitate firmatatem.

Loy. 8. i. **S**cripuloriam in quicunque utru[m] p[ro]st

mortem an cu[m] monetur. ut p[ro]digie quia monetur stipu-

latur si aliquis ut intentio legati ut fieri commissari no[n] est

quod terribiliter penitus a putatis omnia que vel i[ps]i quicunque

est. ut stipulati. ut pacti si contrahetur. ut testator i[ps]i

disposuit. enigmam post mortem ut p[ro]digie quia more

scripta est non constituit nichilominus p[ro]tenore p[ro]tecto-

tus. ut testamenti ualere precipimus.

D. 1. a. **M**agnam legum ueterum obscuritate quae p[ro]trahen-

dam lumen maximam co[n]secram usque ad h[ab]itum p[ro]lebat

aperte. scimus ut si quicunque t[em]p[or]e facturum se aliq[ue] ut

datur stipulatur. ut que stipulator noluit p[ro]missio-

nadiebat. Qd[icitur] si statim t[em]p[or]e m[od]ime h[ab]et p[ro]ficiencia

certum p[ro]m[is]it. sciat se m[od]ime posse ad eundam p[ro]p-

ram addicte qd[icitur] nullus eum admonuit. sicut circa illa

admonitionem eidem p[ro]p[ter]e p[ro]tenore stipulationis fieri ob-

noxius. cu[m] ea quae p[ro]misit ipse in memoria sua seruare non

ab aliis ab manifestari possere debet.

D. 1. a. **V**erius uiri alteraciones recidentes generaliter tam

stipulacionem sive in d[omi]no sive in faciendo. sive mixta

cedendo faciendo inueniatur. et ad h[ab]ites rite h[ab]ites transmitti.

sive sp[irit]us h[ab]idum statim sive sive non. Cur enim qd[icitur] i p[ro]tecto
p[ro]m[is]it iuris non id h[ab]et et id d[omi]nus eos transmittit
et sic ex parte h[ab]itorum scriptores. qd[icitur] tunc i d[omi]noum
sunt obcepta cu[m] nichilominus h[ab]iderem posset adi-
p[ro]p[ter]e. illa subtilis iniqua scriptuloriam explosa
p[ro]p[ter]a putavit non esse possibile factum ab uno copler qd[icitur]
aliu[m] p[ro]p[ter]um est. et qd[icitur] cu[m] pene amissorum hominum natu[m] est.
non i[ps]i omnes ut plus. ut paucos minus ad i p[ro]p[ter]e por-
sit. ne ex humo subtinente cadat hominu[m] uoluntates.

D. 1. a. **O**p[er]a quamcumque i frequenti inuidit[ur] ueratu[m]
litteris humanis est. saltem i p[ro]senti dimittit. ne d[omi]nus
nra[m] rem. p[ro]m[is]it molestatore cedat. **I**mmultis enim
contentib[us]. similex i fenerac[i]ur cautionib[us]. volunt[us]
est ad scribi stipulationes p[ro]ertos seruos celebrare. Sed
qd[icitur] i deuotione deinceps ex parte matiam alteratione acci-
punt. tamen qd[icitur] non est p[ro]p[ter]um ad h[ab]itum ostendebat. Alii
non est cur seruus est ad quae p[ro]m[is]e scriptura p[ro]scribitur.
sunt p[ro]p[ter] seruus. sicut p[ro]p[ter]es celeb[ati]m est re fuit i p[ro]p[ter]um
et ex parte dubitabit[ur] dete ostendi p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e
dentes. **C**ui itaq[ue] littera uile est in contentib[us]. i seruos ad
h[ab]itum et p[ro]p[ter]es p[ro]p[ter]is ad scribi forte p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]is dig-
tate excelsa ut mulieres quas n[on] uiles pudor non oibi
p[ro]p[ter]um esse manifestat[ur] credit. Scimus scripturis o[ste]ri
est credendas i sive ad scripturam fuit seruus. i ad
quidam p[ro]p[ter]am dicit p[ro]m[is]e credi omodo et p[ro]p[ter]um ad
accusare stipulacionem. sicut et scriptio dno ad qd[icitur] p[ro]p[ter]um
dubitum si seruus p[ro]p[ter]um fuit. ut ei don fuit i p[ro]p[ter]o
scripturam est. scilicet stipulatione. et sunt p[ro]p[ter]es p[ro]p[ter]es
res atra est dicit. a[ct]u[m] credendu[m]. Ita uicidit cu[m] iuris
utriq[ue] p[ro]p[ter]a meodie permanet i quo huicmoi instrum
scriptum est. nisi usq[ue] qd[icitur] i caru[m] a d[omi]n[u]m ab eccl[esi]a liq[ue]
dis ac manifestissime p[ro]banom. inclivis gemm[is] sup
scripturam. s[ed] saltem p[ro]p[ter] undiq[ue] yoncos et omnes ex
cep[er]e maiores ostendent esse. ut aduersarii sui co-
decuntate abfuerit. s[ed] huicmoi scripturis p[ro]p[ter] uti
litatem contrahent et credendas.

D. 1. a. **S**iquis sp[irit]us responderit i solum cu[m] moneretur.
edificare stipulacionem i possibilis uerbis uideatur huic
moi stipulatio. Si nobis secundum contrahent[ur] distinctionib[us]
ueris manifestetur. hec in eos actum ut i caput qd[icitur]
cont[ra] moriet[ur] obligatio i minet aut h[ab]et. eius
donec ad effectu[m] p[ro]ducatur. nemo cu[m] ita uoluntas i ueni-
tur ut talis aio facit stipulacionem. ut putaret possem
edificiu[m] i uno mometo h[ab]ere extollere. ut cu[m] qd[icitur]
vilem h[ab]et secundum qd[icitur] sufficit ad huicmoi operis con-
pletorem. Scimus itaq[ue] siq[ue] talis euenerit. h[ab]et enim
ut factu[m] qd[icitur] moriet[ur] facit p[ro]misit h[ab]et et ceteris adi-
p[ro]p[ter]e. quasi sp[irit]us h[ab]idum metit[ur] habet h[ab]et
m[od]ime fuit expressu[m]. Que admodum cu[m] si qd[icitur] co-
cepta fuit stipulatio. qd[icitur] h[ab]et tunc mittebat. itaq[ue]
i faciendo est h[ab]et i mortis p[ro]p[ter]e colligatur. at tunc ad simili
ut uideatur i d[omi]no cocepta stipulacione. h[ab]et obliga-
tio ut uideatur factu[m] adi[ct]u[m]. si sit lexma p[ro]p[ter]a
sibi sentanea. qd[icitur] illegatis simili modo relictum
obseruari censemus. demulcibus stipulationibus. v.